
                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Внуково  

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 

 

 

 

 

15 февраля 2022 года № 2/5 

 

О выполнении плана социально-значимых  

мероприятий муниципального округа  

Внуково в 2021 году                

 

 В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года  

№131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 

56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 3 

статьи 5 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», статьей 4 Федерального закона от 25 июля 

2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

Уставом муниципального округа Внуково, Совет депутатов муниципального 

округа Внуково решил: 

1. Принять к сведению отчет о выполнении плана социально-значимых 

мероприятий муниципального округа Внуково в 2021 году (приложение).              

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Внуково (http://www.munvnukovo.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Внуково Рогова В.И. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Внуково             В.И. Рогов 

  Приложение к решению  



                                                                                                                       

  Приложение к решению  

  Совета депутатов  

 муниципального округа Внуково 

 от 15 февраля 2022 года № 2/5 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении плана социально – значимых мероприятий муниципального округа Внуково в 2021 году 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия/участники Объем 

финансирования 

(тыс. руб.)  

Период 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

 

1. Военно-патриотические мероприятия 

1. Приобретение открыток, 

конвертов, георгиевских 

ленточек, цветов для 

возложения к 

памятникам 

Поздравление ветеранов, почетных 

жителей муниципального округа с 

76-годовщиной Победы. 

Участников обороны Москвы с 80-

ой годовщиной начала 

контрнаступления советских войск 

в битве под Москвой 

     

20,0 

      

   март - декабрь 

 

     администрация 

  

2. Участие в организации 

торжественных 

мероприятий, 

посвященных 76-

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

  

Организация праздничного 

чаепития для ветеранов 

муниципального округа Внуково 

 

   

96,1 

 

  

          май/сентябрь 

 

 

 

администрация 

3. Участие в праздничном 

мероприятии, 

посвященном Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

Торжественный митинг, концерт 

для жителей муниципального 

округа Внуково 

 

 

- 

9 Мая 

(Стела, 

Площадь перед 

зданием 

Культурного 

Центра 

«Внуково») 

 

 

администрация 

   

 

 

 



                                                                                                                       

 

 

 

4. 

Организация и 

проведение 

мероприятий по военно-

патриотическому 

воспитанию, 

познанию историко–

культурных, традиций,  

взаимодействие  с 

учебными заведениями, 

военно-

патриотическими 

клубами  

 

Взаимодействие с 

Советом ветеранов, 

организация и 

проведение  экскурсий  

Учащиеся, активисты военно-

патриотических клубов 

муниципального округа Внуково 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ветераны муниципального округа 

Внуково 

 

       

0,0 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

   в течение года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в течение года 

 

 

администрация 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      администрация 

 

 

 

5. 

 

 

 

Участие в  организации 

призывных компаний, 

выпускных вечеров, 

мероприятий по 

воспитанию 

толерантности 

 

 

Молодежь, в т.ч. допризывная, 

муниципального округа 

 

 

      

0,0 

 

 

 

апрель - декабрь 

 

 

 

администрация 

6. Участие в организации 

местных праздничных 

мероприятий «День 

района» и «День 

Авиаторов во Внуково». 

Концерт для жителей 

муниципального округа 

 

 

118,0 

 

 

июль, август 

 

 

администрация 



                                                                                                                       

 

7. 

 

 

Размещение в СМИ  

органов местного 

самоуправления 

тематических 

материалов, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание граждан, 

проживающих на 

территории 

муниципального округа 

Внуково 

Для жителей муниципального 

округа Внуково 

 

- 

 

 в течение года 

 

администрация 

 

8. 

 

 

Взаимодействие с 

отделом военного 

комиссариата города 

Москвы по 

Солнцевскому району 

 

 

 

- 

 

в течение года 

 

администрация 

 

 

 

 

Итого по разделу 1: 

 

  

234,1 

 

  

2. Мероприятия по профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа 

 

 

 

 

1. 

 

Участие в совместных 

совещаниях, круглых 

столах, 

 семинарах совместно с 

органами управления 

Московской городской 

территориальной 

подсистемы единой 

государственной системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

органами 

исполнительной власти 

  

 

 

 

         - 

 

   

      

         

   в течение года 

 

       

 

 

 

 

 

Глава МО, депутаты, 

администрация 

    



                                                                                                                       

города Москвы  

 

 

2. 

 

 

Организация и 

проведение тематических 

экскурсий, направленных 

на формирование 

толерантного поведения 

молодежи, в целях 

предупреждения 

экстремистской 

деятельности  

 

Учащиеся    школ  

муниципального округа 

 

 

 

40,3 

 

 

 

апрель-май 

 

 

 

администрация 

 

 

3. 

 

 

 

Размещение в СМИ   

информации, полученной 

от прокуратуры,  ОВД, 

иных органов  о 

повышении бдительности 

и действиях при угрозе 

возникновения  

террористических актов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В рамках 

полномочий по 

информированию 

населения о 

деятельности 

ОМСУ 

 

 

 

 

 в течение года 

     

 

 

 

 

администрация     

 

 

4. 

 

 

 

 

Содействие органам 

исполнительной власти в 

проведении мониторинга 

экстремистских и 

террористических угроз 

на территории МО 

 

 

 

 

- 

 

 

в течение года 

 

 

администрация 



                                                                                                                       

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление обмена 

информацией с 

территориальными 

органами власти, 

общественными 

объединениями на 

территории 

муниципального округа 

по вопросам 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

      

- 

 

 

 

 

 

 

 

по мере 

необходимости 

 

 

 

    

 

 администрация 

 

6.  Участие в заседаниях 

Антитеррористической 

комиссии района 

Внуково 

 - по мере 

необходимости 

Глава МО, 

администрация 

7. Участие в заседаниях 

Комиссии  по 

чрезвычайным ситуациям 

управы района Внуково 

   

по мере 

необходимости 

 

 

Глава МО, 

администрация 

 

 

  

Итого по разделу 2: 

  

40,3 

  

   3. Мероприятия по пропаганде знаний в области пожарной безопасности, предупреждения и защиты жителей от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности людей на водных объектах  

 

 

 

1. 

Участие в совместных 

совещаниях, круглых 

столах,  семинарах   

  

 

 

       

            -    

 

   

   в течение года   

           

 

 

администрация 



                                                                                                                       

 

 

2. 

 

 

 

Размещение в СМИ 

материалов по 

пропаганде пожарной 

безопасности, 

предупреждения и 

защиты от ЧС,  

безопасному летнему и 

зимнему отдыху на воде, 

снижения риска 

возникновения пожаров  

 

Для жителей муниципального 

округа 

 

 

 

 

В рамках 

полномочий по 

информированию 

населения о 

деятельности 

ОМСУ  

 

 

 

 

 

в течение года 

 

 

 

 

 

 

 

 

администрация 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Организация 

тематических экскурсий, 

популяризация  

деятельности работников 

пожарной охраны, 

повышение престижа 

пожарной охраны 

 

Для учащихся муниципального 

округа 

 

 

 

40,3 

 

 

 

 

 

 

 

в течение года 

 

 

администрация 

 Итого по разделу 3:  40,3   

 Всего по программе:  314,7    

 

 


